
 

Отдел образования администрации 

Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

 22.08.2020 г.         №165 

 

п. Лев Толстой 

 

О проведении XVI районного 

образовательного форума 

 

В целях повышения эффективности работы системы образования Лев-

Толстовского муниципального района, подготовки организованного начала 

2020-2021 учебного года, на основании распоряжения администрации Лев-

Толстовского муниципального района от 24.08.2020 г. № 442-р «О проведении 

районного XVI образовательного форума» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в рамках XVI областного образовательного форума 

муниципальную педагогическую конференцию 28.08.2020 г с учетом 

эпидемиологической ситуации в районе. 

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение №1), 

программу форума (приложение №2). 

3. Директору МБУ ЦБ УО (Алексеева Н.Ю.) обеспечить финансирование 

форума согласно смете расходов (приложение №3). 

4. Наградить работников образовательных организаций, представленных к 

награждению грамотой отдела образования. 

5. Заместителю начальника отдела образования (Анисова Л.Е.) провести 

организационные мероприятия по подготовке и проведению образовательного 

форума. 

6. Руководителям образовательных организаций района обеспечить 

участие представителей дошкольных образовательных организаций, 

общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования 

в мероприятиях XVI муниципального образовательного форума. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                             И. В. Пашкова 

 

 
Исп.Л.А.Потапова 

8(47464)2-29-83 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу отдела образования 

от 25.08.2020 г. № 165 

 

СОСТАВ 

 Организационного комитета по подготовке и проведению  

XVI районного образовательного форума  

«Стратегические цели развития муниципальной системы 

образования в условиях реализации национального проекта 

«Образование» 

 

 

1 Пашкова Ирина Владимировна Начальник отдела образования 

администрации Лев-Толстовского 

муниципального района 

2 Анисова Людмила Егоровна Заместитель начальника отдела 

образования 

 Члены оргкомитета: 

3 Бескишев Юрий Геннадиевич Инспектор отдела образования 

4 Герасимова Надежда Викторовна Инспектор отдела образования 

5 Алексеева Наталья Юрьевна Директор МБУ ЦБ УО 

6 Потапова Людмила Анатольевна Инспектор отдела образования 

7 Пчельникова Маргарита 

Владимировна 

Директор МБУ ДО «Дом творчества» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение №2 

к приказу отдела образования 

от 25.08.2020 г. № 165 

ПРОГРАММА 

XVI районного образовательного форума  

«Стратегические цели развития муниципальной системы 

образования в условиях реализации национального проекта 

«Образование» 

 

I. 09:00 – 09:50    Регистрация участников форума 

 

II. 10:00     Работа районного образовательного 

форума «Образование Лев-

Толстовского муниципального района 

в условиях реализации национальных 

проектов: достижения и перспективы 

развития» 

 

1. Приветственное слово главы Лев-Толстовского муниципального района 

Брагина Э.А. к участникам районного педагогического форума. 

2.Доклад «Стратегические цели развития муниципальной системы 

образования в условиях реализации национального проекта «Образование» 

Пашкова И.В. – начальник отдела образования администрации Лев-

Толстовского муниципального района. 

3. Прения к докладу: 

Логашова Галина Николаевна – методист МБДОУ «Радуга» п.Лев Толстой 

-  «Роль методической службы в воспитательно-образовательном процессе 

в ДОУ в рамках современных требований» 

 

Некрылова Татьяна Александровна – учитель технологии МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

- «Точка роста» - инновационные возможности современного образования 

 

Воробьева Ольга Андреевна – учитель русского языка и литературы МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

- «Метапредметный подход в школьном образовании через 

многоуровневую работу с текстом» 

 

Шабанова Марина Сергеевна – заместитель директора МБУ ДО «Дом 

творчества» 

 - «Дополнительное образование детей. Новый вектор развития» 

 

III. 12:00-12:30 Церемония награждения. 

IV.  с 10:00  Работа предметных секции 


